
 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º 034/2025 
Dispensa Emergencial: Nº 005/2025 
Processo Administrativo: Nº 031/2025 
 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e o Fundo Municipal de Riacho de Santana-
Estado da Bahia. 
 
Contratada: Pontual Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 24.382.535/0001-32. 
 
OBJETO: Aquisição emergencial de material penso e descartáveis e filmes radiográficos para impressão 
digital seco, para atender às necessidades das Unidades de Saúde: Hospital e Maternidade Amália 
Coutinho, Atenção Básica (PSFs e UBS), Farmácia Básica, Clínica de Fisioterapia, SAMU, CAPS, 
Laboratório Municipal, Laboratório do Hospital e Programa Melhor em Casa, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 938.374,90 (um milhão, seiscentos e seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais 
e quarenta centavos). 

 Dotações Previsão de Despesas 
 

Unidade 
Orçamentária 

02.07 – Secretaria Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 
Projeto/Atividade 

2065 – Gestão das Ações da Atenção 
Primária 

 

2068 – Gestão das Ações de Equipes de 
Saúde da Família 

 

2069 – Gestão da Assistência Farmacêutica 
Básica 

 

2070 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde 

 

2260 – Outros Programas do Fundo a Fundo  

2280 – Gestão das Ações do PMAQ  

2285- Bloco Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar-MAC 

 

2281 – Gestão do CAPS  

2299 – Gestão das Ações do SAMU  

2083 – Programa de Saúde Bucal   

Elemento de 
Despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

 
Vigência: 06/05/2025 a 06/01/2026. 
 
Base Legal: Art. 75,  inciso VIII da Lei Federal 14.133/21. 
 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira; P/ Fundo Municipal 

de Riacho de Santana-Estado da Bahia, Tainã Eremita Fernandes Cardoso de Castro Ivo, P/Pontual Hospitalar Ltda, 

Valmir Rodrigues de Morais. 

 
Riacho de Santana-Bahia, 06 de maio de 2025. 
 

 
João Vitor Martins Laranjeira  

Prefeito Municipal 
 
Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133/2024.  


